

**Aarhus Kommune – Center for Miljø og Energi
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

Tilsynsdato	27.02.2018
CVR-nummer	38907271
P-nummer	1022810401
e-Doc journal nr.	15/011779
Virksomhed	Alt auto gør det selv
Adresse	Sintrupvej 11A
Postnummer og by	8220 Brabrand
Telefonnummer	26919191
e-mail	altauto8220@gmail.com
Indehaver	Al Salaheddine El-Achwah
Branchekode	Autobranche virksomhed
Opstartsdato	2.10.2017
Udvidelser/ændringer	
Tilstede ved tilsynet:	
Virksomheden	Anis Mrhmood
Aarhus Kommune	Jens Tikær Andersen

Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, spildevand samt oplag af olie og kemikalier gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Center for Miljø og Energi har registreret.

SPILDEVAND

Virksomheden ligger i et separatkloakeret område, hvor spildevand afledes til Åby renseanlæg og overfladevand afledes direkte til recipient. Virksomheden afleder foruden udelukkende sanitært spildevand kun små mængder spildevand i form af spildevand fra gulvvasker, der afledes via gulv afløb i vaskehallen, der ligger på samme adresse. Virksomheden har ingen vaskeplads.

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDEVAND

Opbevaring af kemikalier og farligt affald

Opbevaringsforhold	Forhold ok	Ikke ok	Ikke aktuelt	Evt. bemærkninger
Farligt affald indendørs		X		Opbevaringen af spildolie skal ændres
Farligt affald udendørs			X	
Olie og kemikalier indendørs	X			Kun små mængder på betongulv
Olie og kemikalier udendørs			X	Ingen olie og kemikalier udendørs

EGENKONTROL OG JORDFORURENING

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift. Virksomheden har ikke krav om indsendelse af egenkontrol. Kvitteringer for bortskaffelse af affald skal kunne fremvises ved tilsyn jf. § 14 i vedhæftede Autobranchebekendtgørelse.

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER

Ved tilsynet blev orienteret om en forurening af det regnvandsbassin, som modtager overfladevand fra området, og de forholdsregler, som virksomhederne i området anmodes om at være særligt opmærksomme på. Overløb fra regnvandsbassinet ledes videre til et højt målsat fiskevandløb, og bassinet er p.t. ved at blive oprenset. Det er derfor særdeles vigtigt at tilledning af forurenende stoffer til bassinet ophører. Derfor anmodes virksomheden om at informere alle nye medarbejdere om, at der ikke må hældes spildevand i udendørs afløb. Ved tilsynet kunne det konstateres at spildolie opbevares i en 1.000 liters palletank af plast. Denne opbevaring skal ændres til en dobbeltvægget tank eller tromler i opsamlingsbassin jf. vedhæftede forskrift og § 13 i Autobranchebekendtgørelsen, idet disse tanke kan revne, og 1.000 liter spildolien kan i så fald løbe langt og medføre både jordforurening og forurening af regnvands afløb. Giv venligst besked tilbage, når ændringer er foretaget hurtigst muligt og inden 3 måneder fra dags dato. Kopi af denne rapport er tilsendt Frank Nissen, idet risikoen for jordforurening har betydning for grundejeren.

Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi, den 28. februar 2018.

Jens Tikær Andersen
Biolog